



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1564)

wtorek, 10 września 2013 r.

Z MAGISTRATU:

TYDZIEŃ MOBILNOŚCI Z ATRAKCJAMI

Przed nami kolejny Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu. Tegoroczna edycja poświęcona jest promocji działań na rzecz czystego powietrza, pod europejskim hasłem „clean air - it's your move!”

Kraków już po raz czternasty bierze udział w Europejskim Tygodniu Zrównoważonego Transportu i dwunasty raz z rzędu uczestniczy w Europejskim Dniu bez Samochodu. W tym roku ideą przewodnią wydarzeń, które odbywają się od 16 do 22 września jest promocja działań na rzecz czystego powietrza. – Uczestnicząc w kampanii, Kraków znajdzie się po raz kolejny w gronie europejskich miast, które jednoczą się w działaniach na rzecz ochrony środowiska i polepszenia jakości życia w mieście. Tydzień Mobilności to dobra okazja do refleksji, co każdy z nas może zrobić, by powietrze było czystsze – mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas prezentacji tegorocznej edycji Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.

Organizatorzy zaplanowali szereg atrakcyjnych wydarzeń. Wśród najciekawszych warto wymienić happening, podczas którego porównamy, ile miejsca zajmuje autobus miejski, a ile 160 samochodów. Dlaczego 160? - Bo tylu pasażerów na pokład zabiera autobus. Przy okazji będzie też można zobaczyć, ile gazów do atmosfery emitują samochody, a ile autobus – tłumaczy Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Happening odbędzie się 20 września o godzinie 12.00 na ul. Lema.

Wcześniej, bo 18 września uruchomione będą dwa postoje dla EKOTAKSÓWEK, czyli samochodów hybrydowych i elektrycznych. Będą one działać przy placu Wszystkich Świętych i przy ul. Wiślniej.

Zaplanowano też szereg konferencji i seminariów – wśród nich ciekawie zapowiada się dyskusja o zmianie organizacji ruchu na Kazimierzu (19 września, godz. 16.00, sala Obrad Rady Miasta Krakowa), a także konferencja VELOKRAKÓW (20 września, godz. 10.00, sala Obrad Rady Miasta Krakowa).

Tradycyjnie, w Parku Jordana będzie można zdać egzamin na kartę rowerową,

przeszkolić się z zakresu ratownictwa medycznego, a także za darmo zwiedzić Muzeum Inżynierii Miejskiej.

Nie zabraknie rajdów i przejażdżek rowerowych – 16 września o 12.00, na cztery kółka wsiądą włodarze miasta.

Rower będzie też tematem głównym przedostatniego dnia Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W sobotę, 21 września od 12.00 na placu Biskupim rozpocznie się Piknik Cykliczny. Wśród atrakcji jest bezpłatny serwis rowerowy, gra miejska SMOG WARS, czyli wygraj bitwę – przewietrz Kraków, a także wystawa nietypowych jednośladów.

Na koniec Tygodnia Mobilności, 22 września, w Europejski Dzień bez Samochodu, wszyscy mieszkańcy Krakowa, posiadający dowód rejestracyjny na samochód osobowy, będą mogli skorzystać bezpłatnie z komunikacji miejskiej. Za darmo pojedzie zarówno kierowca, jak i osoby towarzyszące w liczbie zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie.

Tradycyjnie w wydarzenia związane z Europejskim Tygodniem Zrównoważonego Transportu zaangażowana jest fundacja Partnerstwo dla Środowiska. Już w piątek, 13 września w Elektrociepłowni Kraków odbędą się warsztaty Kraków Mobilny, zachęcające do korzystania z komunikacji miejskiej, rowerów i pojazdów elektrycznych i hybrydowych.

Program Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu można znaleźć na stronach internetowych: www.krakow.pl, www.ekocentrum.krakow.pl, www.mpk.krakow.pl, www.zielonewydarzenia.pl, www.powietrze.krakow.pl i www.krakowmobilny.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

FUTBOL WOLNY OD PRZEMOCY I KSENOFOBII

Wczoraj (9 września, poniedziałek) sprzed stadionu Cracovii do Parku Jordana przeszedł „milczący” marsz pod hasłem „Futbol wolny od przemocy i ksenofobii”. Był to protest małopolskiego środowiska piłkarskiego przeciwko narastającej fali agresji wśród kibiców prowadzącej coraz częściej do ulicznych porachunków.

W marszu uczestniczyło kilkaset osób, w tym działacze, piłkarze, sędziowie, trenerzy i kibice klubów Cracovii i Wisły. Udział wzięli również posłowie, senatorowie i przedstawiciele samorządów oraz Zastępca Prezydenta ds. Kultury i Promocji Miasta Magdalena Sroka. Jej zdaniem należy angażować się w każdą inicjatywę, która ma na celu zwalczanie agresji.

Marsz „przeciw agresji i ksenofobii” był marszem „milczącym” w nawiązaniu do marszu pojednania zorganizowanego w 2005 roku po śmierci Jana Pawła II. Wówczas przez centrum Krakowa przeszło kilkanaście tysięcy kibiców Wisły i Cracovii. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

ZŁOTE GODY

Jutro (11 września, środa) w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny wręczy siedemnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Początek uroczystości o godz. 10.00.

W tym roku to jedenasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody oraz obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody. W uroczystości wezmą także udział pary obchodzące 55. rocznicę – szmaragdową oraz 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

OTWARCIE NOWEGO ODDZIAŁU MUZEUM NARODOWEGO

W czwartek (12 września) odbędzie się otwarcie nowego oddziału Muzeum Narodowego w Krakowie - EUROPEUM. Po raz pierwszy w historii instytucji na osobnej stałej wystawie zostanie zaprezentowana kolekcja sztuki europejskiej.

Ośrodek Kultury Europejskiej został stworzony w zabytkowym, XVII-wiecznym Spichlerzu przy pl. Sikorskiego 6. Będzie pełnił funkcje edukacyjne, a także stanie się jedynym w kraju centrum informacji o zbiorach malarstwa zachodnioeuropejskiego w Polsce. Ponadto w EUROPEUM planowane są koncerty, wystawy czasowe, imprezy czy wykłady na temat kultury europejskiej.

UWAGA KONKURS! Zapraszamy do udziału w konkursie Magicznego Krakowa. Nagrodą są dwa podwójne zaproszenia na otwarcie EUROPEUM, które odbędzie się w czwartek (12 września) o godzinie 18.00. Aby wziąć udział w losowaniu zaproszeń należy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie:

Jaki klasztor znajduje się w sąsiedztwie EUROPEUM – Ośrodka Kultury Europejskiej?

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i telefon kontaktowy) prosimy przesyłać do jutra (środa, 11 września), do godz. 14.00, na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl.

W temacie maila prosimy wpisać: EUROPEUM. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w tym samym dniu. O wygranej laureaci zostaną poinformowani indywidualnie.

Prosimy o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu".
(veronika.dulowska@um.krakow.pl)

MARSZ PRZECIW CUKRZYCY

Do Krakowa zawita kampania edukacyjna „O 10 tysięcy kroków dalej od cukrzycy” . 14 września na Placu Szczepańskim odbędzie się „Marsz 10 tysięcy kroków”. Wydarzenie jest częścią ogólnopolskiej kampanii, której inicjatorem jest Polskie Towarzystwo Diabetologiczne. Pomysłodawcy projektu chcą przekonać wszystkich do aktywności na świeżym powietrzu jako najlepszej formy profilaktyki zdrowotnej.

Celem kampanii jest uwrażliwienie opinii publicznej na problem, jakim jest rosnąca liczba zachorowań na cukrzycę i promowanie zdrowego stylu życia, jako najlepszej formy prewencji cukrzycy u osób zdrowych i skuteczną pomoc w jej kontrolowaniu u osób chorych.

Kluczowym elementem kampanii są „Marsze 10 tysięcy kroków”. 10 tysięcy kroków to optymalna, codzienna dawka ruchu dla każdego, niezależnie czy zmagają się z cukrzycą, czy też jest zdrowy i zdrowie chce zachować na długo. Codzienne spacerowanie są jedną z najbardziej dostępnych form aktywności fizycznej, która pomaga w hartowaniu organizmu i utrzymaniu prawidłowej masy ciała.

W ciągu dnia osoby poruszające się niewiele więcej niż tylko po domu i biurze pokonują średnio 2 tysiące kroków. 5 tysięcy kroków wykonuje przeciętnie każdego dnia osoba bardziej aktywna, nie stroniąca choćby przed krótkim spacerem z psem. Większość z nas nie znajduje czasu i ochoty, aby pokonać zalecane dla zdrowia 10 tysięcy kroków.

Dlatego organizatorzy „Marszu 10 tysięcy kroków” zapraszają wszystkich mieszkańców Krakowa, aby wsparli inicjatywę, przyłączyli się do niej i wspólnie pomaszrowali po zdrowie. Udział w marszu będzie też wyrazem wsparcia dla wszystkich tych, którzy zmagają się z cukrzycą na co dzień, a także idealną okazją zapoznania się z zasadami komponowania zdrowej, zbilansowanej diety oraz z informacjami na temat samej choroby.

W ramach kampanii odbyły się już inauguracyjny marsz w Łodzi oraz marsze organizowane m.in. w Koninie, Gdańsku i Warszawie. Planowane są również kolejne w kilku największych miastach Polski. Zwieńczeniem kampanii będzie marsz w Warszawie, 14 listopada podczas Światowego Dnia Cukrzycy. Przebieg kampanii jest relacjonowany na profilu na Facebooku. Znajdują się tam również pomysły, gdzie i jak zorganizować swój własny Marsz 10 tysięcy kroków.

Inicjatorem kampanii jest Polskie Towarzystwo Diabetologiczne Patroni honorowi:

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Polska Federacja Edukacji w Diabetologii,
Towarzystwo Pomocy Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

9:00 – Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, sala 303

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

11:00 - Konferencja prasowa poprzedzająca bieg Kraków Business Run, hotel Radisson Blu (ul. Straszewskiego 17, restauracja Milk&Co - parter).

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji